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Beslutsunderlag 
Styrelsen 241205 

Diarienummer: 0214/24 

Handläggare: Dag Lorick 

Telefon: 031 64 74 37 

Mejladress: dag.lorick@gryaab.se  

Redovisning av Utredningsvillkor 1 

Förslag till beslut 
I styrelsen för Gryaab AB: 

1. Styrelsen beslutar att redovisa Utredningsvillkor 1 i enlighet med vad som 

framgår av beslutsunderlaget.  

2. Vd ges i uppdrag att lämna in Utredningsvillkor 1 till 

Miljöprövningsdelegationen.  

Sammanfattning 
Av Gryaabs miljötillstånd, som togs i anspråk den 1 januari 2021 framgår att Gryaab 

ska utreda hur utsläppen av sju olika ämnen kan minskas samt vad som krävs för att 

verksamheten inte ska försämra möjligheten att uppnå miljökvalitetsnormerna för 

ytvatten i berörda vattenförekomster. Redovisning av utredningsuppdragen samt 

förslag till slutliga villkor ska lämnas till Miljöprövningsdelegationen.  Kravet 

benämns som Utredningsvillkor 1 eller kort U1. Utredningsvillkoret ska redovisas 

senast den 31 december 2024. 

Gryaabs utredning har för samtliga ämnen antingen visat att bedömningsgrunderna 

för ämnena inte överskrids eller att Gryaabs bidrag är ringa. Gryaab avser därför att 

lämna in genomförd utredning och föreslå att bolaget inte ska omfattas av några nya 

villkor. 
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Bedömning ur ekonomisk dimension 
Eftersom inga åtgärder föreslås har förslaget till redovisning ingen ekonomisk 

påverkan. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Eftersom inga åtgärder föreslås har förslaget till redovisning ingen ekologisk 

påverkan. 

Bedömning ur social dimension 
Eftersom inga åtgärder föreslås har förslaget till redovisning ingen social påverkan. 

Samverkan 
Ärendet har behandlats på lokalt samverkansgruppsmöte den 28 november 2024. 
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Ärendet  
Ärendet avser redovisning av Utredningsvillkor 1 i Ryaverkets nuvarande 

miljötillstånd. Villkoret ska redovisas senast 2024-12-31. 

Beskrivning av ärendet 
Av Gryaabs miljötillstånd, som togs i anspråk den 1 januari 2021 framgår att Gryaab 

ska utreda hur utsläppen av sju olika ämnen kan minskas, samt vad som krävs för att 

verksamheten inte ska försämra möjligheten att uppnå miljökvalitetsnormerna för 

ytvatten inom utsatt tid i berörda vattenförekomster: I tillståndet anges följande: 

”Verksamhetsutövaren ska under prövotiden genomföra följande utredningar: 

U1. Utredning av hur utsläppen kan minskas och vilka åtgärder som krävs för att verksamheten 

inte ska försämra möjligheten att uppnå miljökvalitetsnormerna för ytvatten inom utsatt tid i 

berörda vattenförekomster för ammonium/ammoniak, diklofenak, 17-beta-östradiol, 17-alfa-

etinylöstradiol, zink, PBDE och PFOS. Utredningen ska resultera i förslag på åtgärder för att 

minska utsläppen och bidra till att miljökvalitetsnormerna för ytvatten kan nås.  

Redovisning av utredningsuppdragen samt förslag till slutliga villkor ska lämnas till 

Miljöprövningsdelegationen senast tre år efter att tillståndet har tagits i anspråk. Om det finns 

särskilda skäl får tillsynsmyndigheten besluta att redovisningen får lämnas vid en senare tidpunkt.” 

Efter att uppskov beviljats av Länsstyrelsen ska utredningen redovisas senast den 31 

december 2024.  

Gryaab har tillsammans med Medins Havs- och Vattenkonsulter och Sweco 

genomfört en utredning av statusen i Ryaverkets recipient under 2022–2023. De 

fullständiga resultaten beskrivs i detalj i U1-rapporten. Resultaten visar 

sammanfattningsvis att bedömningsgrunderna inte överskrids, eller att Gryaab inte 

bidrar i nämnvärd utsträckning för något av ämnena.  

Bedömning av ärendets principiella beskaffenhet  
Beslutet avser inlämnande av ett utredningsvillkor. Gryaab bedömer att ärendet inte 

är av principiell beskaffenhet eller annars av större vikt. Bedömningen har gjorts med 

utgångspunkt i vad som står angivet om frågor av principiell beskaffenhet i Gryaabs 
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ägardirektiv, Göteborgs Stadshus AB:s anvisningar för ärendeberedning och 

Göteborgs Stads riktlinjer för styrning, uppföljning och kontroll. 

Bolagets bedömning 
Utredningen har visat att bedömningsgrunderna inte överskrids, eller att Gryaab inte 

bidrar i nämnvärd utsträckning för något av ämnena. Därför bedömer Gryaab att det 

är lämpligt att redovisa genomförd utredning och föreslås att bolaget inte ska 

omfattas av några nya villkor.   
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